[image: image002]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА
__________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района
9 декабря 2021 года

О внесении изменений в Решение
Думы Черниговского района от
28.10.2021 № 49-НПА «Об утверждении
[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории
Черниговского  района»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «От общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района

1. Внести в приложение к решению Думы Черниговского района от 28.10.2021 № 49-НПА «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Черниговского района» следующие изменения:

             Раздел 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«До 31 декабря 2023 года подготовка органами муниципального контроля в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время», но не ранее 1 января 2022 года.

Глава Черниговского района                                                               К.В. Хижинский

9 декабря 2021
[bookmark: _GoBack]№ 66-НПА

image1.jpeg